
 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОБЛАСТЬ «ФИЗИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ» 

(вторая младшая группа МКДОУ Д/С №28     2016 -  2017учебный год) 

ФИЗКУЛЬТУРНОЕ 

№ 

п/п 
Фамилия, имя ребенка 

Умеет ходить и бегать, 

сохраняя равновесие, в 

разных направлениях по 

указанию взрослого 

Может ползать на 

четвереньках, лазать по 

лестнице-стремянке, 

гимнастической стенке 

произвольным способом 

Энергично 

отталкивается в 

прыжках на двух ногах, 

прыгает в длину с места 

Катает мяч в заданном 

направлении с расстояния, 

бросает мяч двумя руками от 

груди, из-за головы; умеет ударять 

мячом об пол, бросает вверх 2-3 

раза подряд и ловит; метает 

предметы правой и левой руками 

Итоговый показатель по 

каждому ребенку 

(среднее значение) 

сентябрь май сентябрь май сентябрь май сентябрь май сентябрь май 

1            

2            

3            

4            

5            

6            

7            

8            

9            

10            

11            

12            

13            

14            

15            

16            

17            

18            

19            

20            

21            

22            

Итоговый показатель по группе 

(среднее значение) 

  



                                              2. ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОБЛАСТЬ «СОЦИАЛЬНО-КОММУНИКАТИВНОЕ РАЗВИТИЕ» 

(вторая младшая группа МКДОУ Д/С №28    2016 -  2017учебный год) 

ИГРА 

№ 

п/п 
Фамилия, имя ребенка 

Принимает на себя роль, 

объединяет несколько 

игровых действий в 

единую сюжетную линию 

Разыгрывает 

самостоятельно и по 

просьбе взрослого 

отрывки из знакомых 

сказок 

Имитирует мимику, 

движения, интонацию 

героев литературных 

произведений 

Способен 

придерживаться игровых 

правил в дидактических 

играх 

Итоговый показатель по 

каждому ребенку 

(среднее значение) 

сентябрь май сентябрь май сентябрь май сентябрь май сентябрь май 

1            

2            

3            

4            

5            

6            

7            

8            

9            

10            

11            

12            

13            

14            

15            

16            

17            

18            

19            

20            

21            

Итоговый 

показатель 

по группе 

(среднее 

значение) 

           

            

           

 



ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОБЛАСТЬ «СОЦИАЛЬНО-КОММУНИКАТИВНОЕ РАЗВИТИЕ» 

(вторая младшая группа МКДОУ Д/С №28    2016 -  2017учебный год) 

ТРУД  

№ 

п/п 
Фамилия, имя ребенка 

Умеет самостоятельно одеваться и раздеваться в 

определенной последовательности 
Выполняет обязанности дежурного по столовой 

Итоговый показатель 

по каждому ребенку 

(среднее значение) 

сентябрь май сентябрь май сентябрь май 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

11        

12        

13        

14        

15        

16        

17        

18        

19        

20        

21        

22        

23        

Итоговый показатель по 

группе (среднее значение) 

      



ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОБЛАСТЬ «СОЦИАЛЬНО-КОММУНИКАТИВНОЕ РАЗВИТИЕ» 

(вторая младшая группа МКДОУ Д/С №28    2016 -  2017учебный год) 

БЕЗОПАСНОСТЬ  

№ 

п/п 
Фамилия, имя ребенка 

ОБЖ ЭКОЛОГИЯ ПДД 

Итоговый показатель по 

каждому ребенку 

(среднее значение) 

Соблюдает элементарные 

правила поведения в детском 

саду 

Соблюдает элементарные 

правила взаимодействия с 

растениями и животными 

Имеет элементарные 

представления о Правилах 

дорожного движения 

сентябрь май сентябрь май сентябрь май сентябрь май 

1          

2          

3          

4          

5          

6          

7          

8          

9          

10          

11          

12          

13          

14          

15          

16          

17          

18          

19          

20          

21          

Итог 

показат

ель по 

группе 

(среднее 

значени

е) 

         

  



3.ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОБЛАСТЬ «ПОЗНАВАТЕЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ» 
(вторая младшая группа МКДОУ Д/С №28    2016 -  2017учебный год) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя  

ребенка 

Продуктивная 

(конструктивная) 

деятельность 

Итог 

Формирование 

целостной картины 

мира 

Итог Формирование элементарных математических представлений  Итог 

Итоговый 

показатель 

по каждому 

ребенку 

(среднее 

значение) 

Знает, назы-

вает и пра-

вильно ис-

пользует 

детали 

строи-

тельного 

материала 

Изменяет 

постройки, 

надстраивая 

или заменяя 

одни детали 

другими 

 

Ориенти-

руется в 

помеще-

ниях дет-

ского сада, 

правильно 

называет 

свой город 

(село, де-

ревню) 

Знает и 

называет 

некоторы

е 

растения 

и 

животны

х, их 

дете-

нышей 

 

Умеет 

группир

овать 

пред-

меты по 

цвету, 

форме, 

размеру 

Правильно 

определяет 

количест-

венное 

соотноше-

ние двух 

групп 

предметов, 

понимает 

конкретный 

смысл слов 

«больше», 

«меньше», 

«столько 

же» 

Различает 

круг, 

квадрат, 

тре-

угольник, 

предметы, 

имеющие 

углы и 

круглую 

форму 

Понимает 

смысл 

обозначе-

ний: вверху 

– внизу, 

впереди –

сзади, слева, 

справа, на, 

над, под, 

верхняя, 

нижняя 

Понимает 

смысл слов 

«утро», 

«вечер», 

«день», 

«ночь» 

 

С М С М С М С М С М С М С М С М С М С М С М С М С М 

1                            

2                            

3                            

4                            

5                            

6                            

7                            

8                            

9                            

10                            

11                            

12                            

13                            

14                            

15                            

16                            

17                            

18                            

19                            

20                            
21 

 

  

 

 

                         

Итог                            

 

 



4.ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОБЛАСТЬ «РЕЧЕВОЕ РАЗВИТИЕ» 

(вторая младшая группа МКДОУ Д/С №28    2016 -  2017учебный год) 

РАЗВИТИЕ РЕЧИ 

№ 

п/п 
Фамилия, имя ребенка 

Рассматривает сюжетные картинки 

Отвечает на вопросы взрослого, 

касающиеся ближайшего 

окружения 

Использует все части речи, 

простые нераспространенные 

предложения и предложения с 

однородными членами 

Итоговый показатель по 

каждому ребенку 

(среднее значение) 

сентябрь май сентябрь май сентябрь май сентябрь май 

1          

2          

3          

4          

5          

6          

7          

8          

9          

10          

11          

12          

13          

14          

15          

16          

17          

18          

19          

20          

21          

22          

23          

Итоговый показатель по 

группе (среднее значение) 

        



ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОБЛАСТЬ «РЕЧЕВОЕ РАЗВИТИЕ» 

(вторая младшая группа МКДОУ Д/С №28    2016 -  2017учебный год) 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТЕРАТУРА 

№ 

п/п 
Фамилия, имя ребенка 

Пересказывает содержание произведения с опорой 

на рисунки в книге, на вопросы взрослого 

Может прочитать наизусть небольшое 

стихотворение 

Итоговый показатель 

по каждому ребенку 

(среднее значение) 

сентябрь май сентябрь май сентябрь май 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

11        

12        

13        

14        

15        

16        

17        

18        

19        

20        

21        

22        

23        

Итоговый показатель по 

группе (среднее значение) 

      



5.ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОБЛАСТЬ «ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ» 

(вторая младшая группа МКДОУ Д/С №28     2016 -  2017учебный год) 

№ 

п/п 
Фамилия, имя ребенка 

Рисование Итог Лепка Итог Аппликация Итог 

Итоговый 

показатель по 

каждому 

ребенку 

(среднее 

значение) 

Изображает 

отдельные 

предметы, 

простые 

композиции 

и по 

содержанию 

сюжеты 

Правильно 

пользуется 

карандаша

ми, 

фломастер

ами, 

кистью и 

красками 

 

Отделяет 

небольшие 

комочки 

пластилина, 

глины, 

раскатывает 

их прямыми и 

круговыми 

движениями 

ладоней 

Лепит 

различные 

предметы, 

состоящие из 1-

3 частей, 

используя 

разнообразные 

приемы лепки 

 

Создает 

изображения 

предметов из 

готовых 

фигур. 

Украшает 

заготовки из 

бумаги разной 

формы 

Подбирает 

цвета, 

соответствующ

ие 

изображаемым 

предметам, по 

собственному 

желанию; 

умеет 

аккуратно 

использовать 

материалы 

 

С М С М С М С М С М М С М С М С М С М 

1                     

2                     

3                     

4                     

5                     

6                     

7                     

8                     

9                     

10                     

11                     

12                     

13                     

14                     

15                     

16                     

17                     

18                     

19                     

20                     

21                     

ИТОГ                     

 



1.ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОБЛАСТЬ «Физическое развитие» 

(вторая младшая группа МКДОУ Д/С № 28    2016-  2017 учебный год) 

ЗДОРОВЬЕ 

№ 

п/п 
Фамилия, имя ребенка 

Проявляет навыки опрятности 

(замечает беспорядок в одежде, 

устраняет его при небольшой 

помощи взрослых) 

Пользуется индивидуальными 

предметами гигиены (носовым 

платком, салфеткой, 

полотенцем, расческой, 

горшком) 

Владеет простейшими 

навыками поведения во время 

еды, умывания. 

Итоговый показатель по 

каждому ребенку 

(среднее значение) 

сентябрь май сентябрь май сентябрь май сентябрь май 

1          

2          

3          

4          

5          

6          

7          

8          

9          

10          

11          

12          

13          

14          

15          

16          

17          

18          

19          

20          

21          

          

Итогов

ый 

показа

тель 

по 

группе 

(средн

         

 


